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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Годишен извештај за 
реализација на Програмата за развој на 

Вардарски плански регион за 2021 
година 

 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Годишен извештај за реализација на 
Програмата за развој на Вардарски плански 
регион за 2021 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/1 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.05/2002), Советот на општина Демир 
Капија на VII седница одржана на 
15.04.2022 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Годишен извештај за 
реализација на Програмата за развој на 

Вардарски плански регион за 2021 
година  

 
 

1. Советот на општина Демир 
Капија ГО УСВОИ  Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за развој на 
Вардарски плански регион за 2021 година, 
донесен на седница на Советот за развој 
на Вардарски плански регион.  
  
        2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на општина Демир 
Капија". 

Број 08 – 278/4 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Извештај за финансиско 
работење на Центарот за развој на 
Вардарски плански регион за 2021 

година 
 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Извештај за финансиско работење на 
Центарот за развој на Вардарски плански 
регион за 2021 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/2 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 
точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.05/2002), Советот на општина Демир 
Капија на VII седница одржана на 
15.04.2022 година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 
За усвојување на Извештај за 

финансиско работење на Центарот за 
развој на Вардарски плански регион за 

2021 година 
 
 
1. Советот на општина Демир 

Капија ГО УСВОИ Извештајот за 
финансиско работење на Центарот за 
развој на Вардарски плански регион за 
2021 година, донесен на седница на 
Советот за развој на Вардарски плански 
регион.      

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на општина Демир 
Капија". 

Број 08 – 278/5 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

отпочнување со работа и вршење на 
одделни услуги од својата дејност со 

формирање на група во други просторни 
услови, во определен простор 

“Развигорче“ во с.Бистренци општина 
Демир Капија, на Јавната општинска 
установа за деца - Детска градинка 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 

 
 

Се објавува Одлука за отпочнување 
со работа и вршење на одделни услуги од 
својата дејност со формирање на група во 
други просторни услови, во определен 
простор “Развигорче“ во с.Бистренци 
општина Демир Капија, на Јавната 
општинска установа за деца - Детска 
градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/3 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ бр.05/2002“) и член 
66 од Законот за заштита на децата 
(„Службен Весник на РМ бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 28/17, 163/17 и 21/18, 
198/18) и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 
275/19, 311/20 и 294/21), Советот на 
Општина Демир Капија на 7-та седница 
одржана на ден 15.04.2022 година донесе  

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За отпочнување со работа и вршење на 

одделни услуги од својата дејност со 
формирање на група во други просторни 

услови, во определен простор 
“Развигорче“ во с.Бистренци општина 
Демир Капија, на Јавната општинска 
установа за деца - Детска градинка 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија  

 

Член 1 
 Одлуката се донесува за отпочнување 

со работа и вршење на одделни услуги од 
својата дејност на Јавната општинска 
установа за деца - Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија,  со 
формирање на една група на деца во други 
просторни услови во с.Бистренци, во дел 
од објект на ПОУ “Димче А.Габерот“во 
с.Бистренци општина Демир Капија, 
запишан во Имотен лист бр.359 за 
Катастарска општина Бистренци на 
КП.бр.659, со површина од 54,71 м2 и 
дворно место од 100 м2, сопственост на 
општина Демир Капија. 

 
Определениот простор е целосно 

адаптиран и опремен со потребната опрема 
согласно Правилникот за стандардите и 
нормативите за вршење на дејноста на 
установа за деца. 

 
Член 2 

Згрижувањето и воспитанието на децата 
ќе се организира во една (1) хетерогена 
група со капацитет за 15 деца, на воздраст 
од две (2) години до шест (6) години, 
односно до поаѓање во основно училиште, 
а според времетраењето и остварувањето 
на програмите децата ќе бидат згрижени со 
целодневен престој. 

 
Член 3 

 Назив на oбјектот е „Развигорче“и се 
наоѓа во с.Бистренци, општина Демир 
Капија. 

 
Член 4 

Дејноста на детск ата градинка е: 
Згрижување и воспитание на деца  од 
предучилишна возраст која се организира 
за згрижување, престој, нега, исхрана, 
воспитно - образовни, спортско - 
рекреативни, културно забавни активности, 
мерки и активности за подобрување и 
зачувување на здравјето и за поттикнување 
на интелектуалниот, емоционалниот, 
физичкиот, менталниот и социјалниот 
развој на детето до 6 години живот, 
односно до вклучување во основното 
образование.  

За време на престојот на децата, 
исхрана на деца ќе се организира согласно 
Нормативите и стандардите на деца од 
оваа воздраст. Оброците ќе се 
дистрибуираат преку централната кујна на 
Јавната општинска установа за деца - 
Детска градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
Демир Капија. Дистрибутивната кујна е 
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опремена со потребниот инвентар согласно 
бараните НАССР стандарди. 

 
Член 5 

Јазикот на кој ќе се изведуваат 
активностите во групата е македонскиот 
јазик и кирилско писмо, согласно одредбите 
од Законот за заштита на деца. 

 
Член 6 

Воспитно – образовната активност ќе се 
врши согласно Програмата за рано учење и 
развој.  

За реализација на програмата за рано 
учење и развој , за групата ќе се обезбеди 
соодветен стручен кадар за остварување 
на дејноста, согласно Законот за заштита 
на деца и Правилникот за стандардите и 
нормативите за вршење на дејноста на 
установите за деца . 

 
Член 7 

Средствата за вршење на дејноста во 
други просторни услови, во новиот објект 
“Развигорче“во с.Бистренци општина Демир 
Капија, ќе се обезбедат преку Јавната 
општинска установа за деца - Детска 
градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир 
Капија, односно од Буџетот на Општина 
Демир Капија, Буџетот на Република 
Северна Македонија преку блок дотации  и 
од надоместокот на корисниците на 
услугата , донации и други извори на 
финансирање, согласно закон. 

 
Член 8 

 Директорот на ЈОУДГ- Детска градинка 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 
општина Демир Капија, се обврзува да ги 
преземе сите потребни активности, 
согласно законските и подзаконските акти, 
со цел усогласување на актите на 
градинката, поради отпочнување со работа 
на новиот објект. 

 
Член 9 

 Оваа Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен Гласник на Општина Демир 
Капија“. 

 

Број 08 – 278/6 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 

од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за изменување 
и дополнување на одлуката за 

формирање Општински совет за 
социјална заштита 

 
 

Се објавува Одлука за изменување 
и дополнување на одлуката за формирање 
Општински совет за социјална заштита, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/4 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

             Врз основа на член 22 став 1 точка 
7 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02) а во 
врска со член 141 и 142 од Законот за 
социјалната заштита ("Службен весник на 
РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 
311/20, 163/21 и 294/21), Советот на 
Општина Демир Капија на VII-та седница 
одржана на 15.04.2022 година, донесе  

 
ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на 
одлуката за формирање  

Општински совет за социјална заштита 
 
 

Член 1 
               Во Одлуката за формирање 
Општински совет за социјална заштита 
бр.08-628/8 од 18.08.2020 година ("Службен 
гласник на Општина Демир Капија" бр.9/20) 
членот 3 се менува и гласи:  
"Општинскиот совет за социјална заштита е 
составен од претставници на општинската 
администрација, центарот за социјална 
работа, даватели на услуги, установи од 
областа на образованието, вработувањето 
и полицијата за подрачјето на Општина 
Демир Капија". 
 

Член 2 
                Во член 4 зборовите: "11 
(единаесет)" се заменуваат со зборовите:  
"7 (седум)" 
 

Член 3 
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                По членот 5 се додава нов член 6 
кој гласи: 
"Членовите на ОССЗ за работата во ОССЗ 
имаат право на годишен паричен 
надоместок во износ од најмногу една 
просечна исплатена месечна нето-плата во 
Република Северна Македонија за 
претходната година, кој го определува 
градоначалникот со решение. Средствата 
за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот 
на Општина Демир Капија". 
               Членот 6 станува член 7. 
                                                                              

Член 4 
               Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 278/7 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за 
спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 

болести во општина Демир Капија за 
2022 година 

 
 

Се објавува Програма за 
спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 
болести во општина Демир Капија за 2022 
година, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/5 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 
9 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002), ~len 
12 stav 1 i ~len 14 stav 2 i 3 od Zakonot 
za za{tita na naselenieto od zarazni 
bolesti ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.66/2004, 139/08, 99/09, 86/11, 149/14, 
150/15 i 37/16 i "Slu`ben vesnik na RSM" 

br.257/20), Sovetot na Op{tina Demir 
Kapija  na sednicata odr`ana na den 
15.04.2022 godina, donese 
 

 
ПРОГРАМА 

за спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 

болести во општина Демир Капија за 2022 
година 

 
I .Вовед 

 
So ovaa programa se utvrduvaat 

op{tite merki, celite, planiranite 
aktivnosti, finansiraweto i 
izvr{itelite nad sproveduvaweto na 
programata za sproveduvawe na op{tite 
merki za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti na podra~jeto na op{tina 
Demir Kapija za 2022 godina. 
 
 

II. Стратегиска цел  на програмата 
 
Zaradi za{tita na naselenieto vo 

Op{tina Demir Kapija od zarazni 
bolesti, potrebno e da prevzememe 
soodvetni op{ti merki vo tekot na 2022 
godina so cel  spre~uvawe, rano 
otkrivawe, spre~uvaweto na {irewe i 
suzbivawe na zaraznite bolesti i na 
infekciite. 

Soglasno sega{nava  situacija so 
KOVID 19, dokolku prodol`i 
pandemijata, op{tinata zaedno so JKP 
Bo{ava }e vr{i preventivni 
dezinfekcii niz ulicite na naselenite 
mesta niz op{inata. 
 
 
III .Активности 

 
Vo tekot na 2022 godina, Op{tina 

Demir Kapija }e gi prevzeme slednite 
planirani merki i aktivnosti: 

 
        1.Активности 

1.1. Merki  
 

            1.1.1.  Vr{ewe na preventivna 
dezinsekcija 
            

            1.1.2.Локација  

                     Dezinsekcija na teritorijaта 

na grad Demir Kapija, kako i naselenite 
mesta  -vkupen opfat 160 ha               
                    - grade`en reon i po te~enieto 
na rekata Vardar i Do{nica 
            
            1.1.3.Planirani sredstva 
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                  Buxet na Op{tina Demir Kapija 
             
            1.2. Merki  
            1.2.1. Vr{ewe na preventivna 
deratizacija 
            

            1.2.2..Локација 
                      Deratizacija na kanalizacija 
na naseleno mesto Demir Kapija i drugi 
naseleni  mesta каде што општината 
раководи со канализационите системи po 
reviziona  {ahta  
                    - 150 {ahti. Vremenska ramka 
na izvr{uvawe - april, maj 2022 god. 
           
            1.2.3.Planirani sredstva 
                     Buxet na J.K.P.Bo{ava 
 
             1.3 Merki  
             1.3.1. Drugi higiensko tehni~ki 
merki na naselenite mesta i drugi javni 
povr{ini 
            
             1.3.2. Локација 

                    Dezinsekcija vo osnovnite 
u~ili{ta, javni op{tinski ustanovi, javni 
povr{ini i  drugi objekti 
             
           1.3.3.Planirani sredstva 
                     Buxet na javni op{tinski 
ustanovi 
                           
       2. Активности 
             2.1.1. Merki  
                    Obezbeduvawe bezbedna voda 
za piewe i kontrola nad ispravnosta na 
vodata i objektite za vodosnabduvawe 
              

             2.1.2. Локација 
                       Vodovodni sistemi vo Demir 
Kapija i naselenite mesta na op{tinata 
~ii vodovodi se pod nadle`nost na 
JKP.Bo{ava 
                (Доколку настане превземање на 

други селски водоводи од страна на 

Ј.П.Бошава за истите ќе се обезбеди безбедна 

вода за пиење) 

             
             2.1.3.Planirani sredstva 
                       Buxet na JKP.Bo{ava 
               

        3. Активности 
             3.1.1.Merki  
                      Obezbeduvawe sanitarno - 
tehni~ki i higienski uslovi vo javni 
objekti: u~ili{ni i  predu~ili{ni 
ustanovi, objekti za ishrana, objekti za 
vodosnabduvawe drugi javni  ustanovi 
              
             3.1.2. Локација 

         -OOU,,Dim~e A.Gaberot“ Demir Kapija 
i podra~nite u~ili{ta 
         -JOUDG,,Boris Trajkovski” Demir 
Kapija 
         -OU Dom na kultura ,,Mirka Ginova” 
Demir Kapija 
         -JKP.Bo{ava Demir Kapija i dr. javni 
ustanovi na op{tinata 
            
               3.3.3. Planirani sredstva 
                      Buxet na javni ustanovi i 
pretprijatija 
 

                       4. Активности 
               4.1.1.Merki  
                        Obezbeduvawe na 
preventivno-promotivni aktivnosti za 
unapreduvawe na zdravjeto na  
naselenieto 
 
               4.1.2. Planirani sredstva 
(edukacija) 
                         - Dom na kulturata  
                         - Sala za sostanoci pri 
op{tina Demir Kapija 
                         - OOU,,Dim~e A.Gaberot 
“Demir Kapija 
 

       5. Активности 
               5.1.1.Merki  
                       Otstranuvawe na otpadni 
vodi i drug tvrd i te~en otpad na na~in 
koj }e onevozmo`i zagaduvawe na 
~ovekovata okolina 
                

               5.1.2. Локација 
                       Na teritorija na Op{tina 
Demir Kapija 
 
               5.3. Planirani sredstva 
                      - Op{tina Demir Kapija  
                      - J.K.P.Bo{ava Demir Kapija 
 
Site planirani merki i aktivnosti so 
ovaa Programa }e bidat realizirani vo 
soglasnost so standardite i postapkite 
utvrdeni so zakon. 
 
 

IV.Fинансирање на програмата 
 
Aktivnostite utvrdeni so ovaa 

programa кои се на товар на општина Демир 

Капија }e se realiziraat so sredstva od 

Buxetot na Op{tina Demir Kapija 
Programa J40 stavka 424230, а останатите 

од buxetite na javnite ustanovi i 

pretprijatija na teritorija na Op{tinata. 
 
 
V.Извршители на програмата 
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Izvr{iteli na merkite i 
aktivnostite predvideni so ovaa 
programa }e bidat  najpovolnite 
ponuduva~i izbrani po sprovedeni 
postapki, soglasno zakonite na 
S.R.Makedonija, so koi se sklu~uvaat 
dogovori  
 
 

VI. Завршни одредби 
 
Ovaa programa vleguva vo sila 8 

(osmiot) den od denot na objavuvawe vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Demir 
Kapija". 

 
Број 08 – 278/8 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за заштита и 
благосостојба на животните –третман на 

бездомни кучиња, односно 
нерегистрирани и регистрирани кучиња, 

затекнати на јавни површини без 
присуство на сопственик за 2022 година 

 
 

Се објавува Програма за заштита и 
благосостојба на животните –третман на 
бездомни кучиња, односно нерегистрирани 
и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственик за 
2022 година, што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/6 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основ на член 28 став 3  од 
Законот за заштита и благосостојба на 
животните ("Службен весник на РМ" 
бр.149/14, 149/15 и 16/53), Советот на 
Општина Демир Капија на седницата 
одржана на ден 15.04.2022  година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

За заштита и благосостојба на животните –
третман на бездомни кучиња, односно 

нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
затекнати на јавни површини без присуство 

на сопственик за 2022 година 
 

l Вовед 
Програмата за заштита и 

благосостојба на животните –третман на 
бездомни кучиња, односно нерегистрирани 
и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот, е 
во согласност со член 28 од Законот за 
заштита и благосостојба на животните и 
обврските на општините кои произлегуваат 
од истиот. 

За заштита на населението од 
опасности кои животните можат да ги 
предизвикаат, а посебно заради 
обезбедување на елементарна заштита и 
благосостојба на животните, општините се 
задолжени да применуваат мерки за 
заштита и третман на бездомни кучиња. 

Постапките за третман на бездомни 
кучиња се дефинирани согласно закон, врз 
основ на кој општините изготвуваат 
годишна програма за работа, усогласена со 
предвидениот буџет за реализација на 
потребните активности. 
 
Постапката ги вклучува следните општи 
мерки: 
 

1.Заловување на бездомни кучиња, 
односно нерегистрирани и регистрирани 
кучиња затекнати на јавни површини без 
присуство на сопственик и привремено 
сместување во прифатилиште. 

2.Третман на бездомни кучиња 
(стерилизација, ветеринарно – медицински 
третман, тест за стерилизација, 
обележување со микрочип и ушна маркица, 
враќање во реонот од каде што е земено, 
вдомување и внес на сите податоци во 
Информативниот систем на Агенцијата за 
храна и ветеринарство) 

Општите мерки ги организира 
единицата на локалната самоуправа и се 
спроведуваат во соработка со останатите 
надлежни институции и регистрирани 
субјекти овластени за вршење на дејност-
прифатилишта. 

Посебна мерка за заштита на 
населението и третман на бездомни улични 
кучиња е Хумана еутаназија на бездомни 
кучиња, во случај на појава на заразна 
болест. 

Специфичните мерки за заштита се 
спроведуваат во случај на појава на 
заразна болест, која може да се пренесе со 
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кучињата, односно доколку постои опасност 
од појава на ваква болест, може да се 
направат исклучоци од основните мерки и 
да се спроведе хумана еутаназија на 
кучињата 

 
ll.Активности 

Со програмата за спроведување на 
општите мерки за заштита на населението 
и заштита и благосостојба на животните, се 
утврдуваат активностите, извршителите, 
роковите и изворите на финансирање 
средства за спроведување на општите 
мерки на територијата на општина Демир 
Капија. 

Општите мерки и активности ги 
организира и следи Општина Демир Капија, 
во соработка со овластена фирма за 
заловување која има прифатилиште и 
дозвола од Агенцијата за храна и 
ветеринарство и истата ќе биде избрана на 
јавна набавка објавена од страна на 
општината. 

Бројот на заловени кучиња ќе биде 
во зависност од тоа колку ќе биде цената 
на едно заловено куче согласно тендерот. 

 
1.Заловување на бездомни кучиња 

од страна на квалификувани лица 
Заловувањето ќе се изврши 

најкасно 10 дена од потпишување на 
договорот со фирмата за вршење на 
услуги.  

Заловувањето го планираме да се 
изврши во градот Демир Капија и во 
населените места Корешница и Бистренци, 
а доколку имаме потреба и во останатите 
селски населби. 

 
2.Заловување на бездомни кучиња 

односно нерегистрирани и регистрирани 
кучиња, затекнати на јавни површини без 
присуство на сопственик, и привремено 
сместување во прифатилишта. 

3.Третман на заловените бездомни 
кучиња (кастрација, здравствено 
третирање, социјализација, обележување 
со микрочип, враќање во регион од каде е 
заловено) 

Заловените кучиња треба да бидат 
прегледани од доктор по ветеринарна 
медицина и потоа со нив да се постапува 
согласно законската регулатива. Кучињата 
треба да се вакцинирани против беснило и 
третирани против екто и ендопаразити, 
идентификувани со микрочип и сите 
податоци се внесени во ИСАХВ. 

На секое бездомно куче треба да му 
се спроведе тест за социјализација од 
страна на овластено лице од АХВ. Оние 

кучиња кои ќе бидат прогласени за опасни 
нема да се вратат на реонот на заловување 
туку ќе бидат понудени за вдомување, а по 
истек на 30 дена од моментот на 
спроведување на тестот за социјализација 
по исцрпување на сите можности за 
вдомување кучињата ќе бидат 
еутанизирани. 

Одлуката за еутаназија и самата 
еутаназија ја врши Доктор по ветеринарна 
медицина. Кучињата кои ќе се вратат на 
реонот на заловување покрај тоа што ќе се 
микрочипирани ќе бидат и видливо 
обележани со ушна маркица во боја 
пропишана во годишната наредба за 
здравствена заштита на животните. 

На сите заловени кучиња им се 
зема крв за утврдување на Лајшманиоза. 
Со кучињата кои ќе бидат позитивни на 
Лајшманиоза се постапува во согласност со 
актуелната годишна наредба за 
здравствена заштита на животните. 

 
4.Контрола на популацијата на 

бездомни кучиња 
Сегашната состојба во општина 

Демир Капија е дека во општината имаме 
околу 35 кучиња скитници.   

 
Општина Демир Капија и во 2022 

година ќе продолжи да се грижи за заштита 
и благосостојба на животните, со правилен 
третман на бездомните кучиња, согласно 
закон и годишна програма. Комуналната 
редарска служба при општината ќе 
продолжи да врши контрола на терен за 
спроведување на обврските на граѓаните 
согласно Одлуката на комунален ред, и 
членовите 140, 141 и 142, со кој се 
прецизираат постапките согласно законот. 

Контролата на квалитетот и 
исправноста во извршување на обврските 
на општината Демир Капија, согласно 
Законот за заштита и благосостојба на 
животните како и Планот и Годишната 
програма, ќе ја вршат надлежни органи, 
Агенцијата за храна и ветеринарство на 
РМ, Сектор за инспекциски надзор. 

При избирање на фирма за вршење 
на услуги согласно програмата истата 
треба да има дозвола од АХВ. 

Фирмата треба да ги исполнува 
условите пропишани согласно Законот за 
заштита и благосостојба на животните, 
односно треба да врши: 

-заловување, 
-вакцинација, 
-тест за социјализација, 
-еутаназија, 
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-треба да има прифатилиште за 
животните согласно законските прописи 

-да води регистар на односно досие 
за секое заловено куче во кое ќе биде 
опишан  целокупниот третман на животното 
од прифаќање до излегување од 
Прифатилиштето. 

Со самото склучување на договор 
општината ќе ја извести АХВ, со која фирма 
е склучен договор за набавка и користење 
на услуги за заловување и сместување на 
кучиња скитници и нерегистрирани кучиња 
во прифатилишта. 

 
lll. Финансирање 

 
Активностите утврдени со оваа 

програма ќе се реализираат со средства од 
Буџетот на општина Демир Капија за 2022 
година, програма ЕО- општинска 
администрација (ветеринарни услуги ), 
годишна вакцинација и третман за заштита 
од штетници, на кучиња и нови бездомни 
кучиња и истата ќе биде во висина од  
240.000,00 денари. 

 
Се надеваме дека предвидените 

средства ќе бидат доволни за заловување 
и прифаќање на минимум 25 кучиња. 

 
lV. Известување 

 
Бидејќи општина Демир Капија нема 

јавни гласила, сите известувања и 
информации до граѓаните ќе се вршат 
преку соопштенија истакнати на јавни 
места, ВЕБ страната на општината, 
соработка на општината со полицијата, 
разните здруженија за заштита на 
животните како и останати невладини 
организации. 

 
V. Контрола 

 
Контрола над спроведување на 

општинските мерки на општина Демир 
Капија за заштита и благосостојба на 
животните, врши претставник од 
одделението за инспекциски надзор при 
општина Демир Капија. 

Во текот на годината ќе се 
спроведат како редовни така и вонредни 
Инспекциски надзори од страна на 
Комуналниот инспектор и комуналните 
редари во општината согласно нивните 
надлежности од Законот за благосостојба и 
заштита на животните. 

Во случај на спроведување на 
посебни мерки ќе биде известена 

Агенцијата за храна и ветеринарство, за 
вршење на инспекциски надзор. 

 
 

Vl. Завршни одредби 
 
Оваа програма има важност зa 

тековната 2022 година. Во случај на 
потреба од активности кои не се 
предвидени во истата програма, советот на 
општина Демир Капија ќе донесе измени и 
надополнувања на истата. 

 
Број 08 – 278/9 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Програма за 
изменување и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на општина 

Демир Капија за 2022 година 
 
 

Се објавува Програма за 
изменување и дополнување на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
просторот на општина Демир Капија за 
2022 година, што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/7 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија" бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 
190/2016 и („Службен весник на Република Северна Македонија" 275/2019), и Правилникот за 
степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висиниата на трошоците за уредување во зависнот од степенот на 
уреденост („Службен весник на Република Македонија" бр.193/2016, 72/2018 и 16/2022) и 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" 16/2022), Советот на Oпштина Демир 
Капија на седницата одржана на ден 15.04.2022 година донесе:                       
 

 
П Р О Г Р А М А 

За изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
просторот на општина Демир Капија за 2022 година 

 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на општина Демир 

Капија за 2022 год. (Службен гласник на општина Демир Капија бр.13/2021) во глава VI, 
висината на надометокот на надометокот за уредување на градежно земјиште и негова 
распределба,  во точка 7 се менува и гласи:  

 

  7.)    
За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски 
панели), висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, е производ од 
50% од површината на градежната парцела, помножена со 5,654,40 ден. (цена од 20% 
од висината на просечната нето плата во Република Северна Македонија за 2021 
година која изнесува 28.272,00 ден) и со коефициент 0,01) 

 
Во точка 10 се менува и гласи:  

  10.)    
Надоместокот за поставување на Ветерници за производство на електрична енергија, 
изнесува 1.200.000,00 денари /единица - на еден столб (една ветерница)   

По точка (15) се додава нова точка (16) кој гласи:  

   16.) 
 

За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината на трошоците за уредување 
на градежното земјиште, е производ од површината, помножена со 8,481,60 ден. (цена 
од 30% од висината на просечната нето плата во Република Северна Македонија за 
2021 година која изнесува 28.272,00 ден) и со коефициент 0,01 

 
Член 2 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во " Службен 
гласник на општина Демир Капија ".                                                                        
 

Број 08 – 278/10 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за измена и 
дополна на програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 година 

 
 

Се објавува Програма за измена и 
дополна на програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Демир 
Капија за 2022 година, што Советот на 
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Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/8 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија 

бр.05/02) и член 40 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.32/2020), Советот на Општина Демир 

Капија нa седницата одржана на ден 

15.04.2022, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 

за измена и дополна на програмата за 

изработка на урбанистички планови во 

Општина Демир Капија за 2022 година 

Член 1 

Со оваа програма се врши измена и 

дополна на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Демир 

Капија за 2022 година (Сл.гласник на 

Општина Демир Капија бр.13/2021) 

Член 2 

Во програмата за изработка на 

урбанистички планови во Oпштина Демир 

Капија за 2022 година,  

1. Во глава II. ДОНЕСУВАЊЕ НА 

ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ се додаваат следниве 

точки:  

10.  Измена и дополнување на 

Детален урбанистички план за 

дел од Блок 12 - Опфат 1, 

Општина Демир Капија  

11.  Измена и дополнување на 

Детален урбанистички план за 

дел од Блок 12 - Опфат 2, 

Општина Демир Капија  

2. Во глава V. ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ  

Точка 10 се брише, а на нејзино место се 

додава нова точка 10 која гласи: 

10. Урбанистички проект за село 

за формирање на градежна 

парцела на КП бр. 1871 и дел од 

КП бр. 1870 , КО Прждево, 

согласно Урбанистичка планска 

документација за населено место 

Прждево, Општина Демир Капија 

за кое нема урбанистички план 

Точка 11 се брише, а на нејзино место се 

додава нова точка 11 која гласи: 

11. Урбанистички проект за 

инфраструктура за нови 10(20) kV 

кабелски изводи низ КП бр.1226/1, 

КП бр.1226/29, КП бр.1226/49, КП 

бр.1226/80, КП бр.1076/1, КП 

бр.1076/2 и КП бр.3275/7 (КО 

Демир Капија) – Општина Демир 

Капија и поставување на нова ТС 

,,Попова Кула 2’’ 10(20)/0,4 kV; 

1250 kVA на КП бр.1226/29 

По точка 12 се додаваат две нови точки 

кои гласат:  

13. Урбанистички проект за 

инфраструктура за нов 10(20)kV 

кабелски вод низ КП бр.632/1, КП 

бр.1212/2, КП бр.709, КП бр.690, КП 

бр.661 (КО Бистренци) – Општина 

Демир Капија 

14. Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со 

намена Д4.3 – гробишта на КП 582 

КО Корешница, Општина Демир 

Капија  

Член 3 

Програмата влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 

Службен гласник на Општина Демир 

Капија. 

 

Број 08 – 278/11 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
изменување на решение за именување 

на членови на Општински совет за 
социјална заштита 
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Се објавува Решение за 
изменување на решение за именување на 
членови на Општински совет за социјална 
заштита, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/9 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 
7 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02) а во 
врска со член 141 и 142 од Законот за 
социјалната заштита ("Службен весник на 
РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 
311/20, 163/21 и 294/21), Советот на 
Општина Демир Капија на VII-та седница 
одржана на  15.04.2022 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за изменување на решение за 

именување на членови на  
Општински совет за социјална заштита 

 
 

1. Во Решението за именување на 

членови на Општински совет за социјална 

заштита бр.08-628/12 од 18.08.2020 година 

("Службен гласник на Општина Демир 

Капија" бр.9/20), во точка 1 зборовите 

"Менча Николова" се заменуваат со 

зборовите "Роска Ковацалиева" и 

зборовите "Зоран Димов" се заменуваат со 

зборовите "Наташа Манасковска".  

Точките 5, 6, 7 и 11 се бришат. Точките 8, 9 

и 10 стануваат 5, 6 и 7. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен 

гласник на Општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 278/12 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за 
симнување на точка од дневен ред 

 
Се објавува Заклучок за симнување 

на точка од дневен ред, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 15.04.2022 година. 

 
Број 09 –313/10 
18.04.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Капија на VII-та седница одржана на 
15.04.2022 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за симнување на точкa од дневен ред 

 
 

 1. Советот на Општина Демир 
Капија ја симнува од дневен ред точката 10 
"Предлог-Решение за именување на 
Командант, Началник и членови на 
Општинскиот штаб за заштита и спасување.  
  

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 
 

Број 08 – 278/13 
15.04.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 


